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Skrivelse gällande stöd till föräldrar med barn involverade i 
högerextremism eller annan våldsbejakande extremism 

Stockholm har de senaste åren sett en tydlig ökning av högerextrema aktivklubbar som 
rekryterar barn och unga. Det handlar om grupper som öppet tränar för våldsamma 
konfrontationer och som bygger våldskapital i syfte att angripa meningsmotståndare. Expo, 
CVE och Säkerhetspolisen varnar alla för utvecklingen. Säpo beskriver högerextremismen – 
tillsammans med den våldsbejakande islamismen – som de två främsta hoten inom den 
extremistiska miljön just nu. 

Aktivklubbarna riktar sig särskilt till unga män och använder fysisk träning, sociala medier 
och kodade uttryck för att normalisera en rasideologisk våldskultur. Under hösten dömdes 
flera medlemmar i Aktivklubb för en rasistiskt motiverad våldsturné i Stockholm där fyra 
män med utländsk bakgrund attackerades inom loppet av en halvtimme. Händelserna visar 
tydligt vilken typ av organiserat våld som dessa grupper tränar för. Vi har dessutom sett hur 
aktörer i samma miljö hyrt stadens lokaler för att träna, och hur aktivklubbar kopplats till 
attacker vid politiska möten i Stockholm. 

Staden har i dag strukturerade former för samverkan mot våldsbejakande extremism, men 
stödet till föräldrar behöver stärkas. Föräldrar är ofta de som först märker att något förändrats 
– men kunskapen om högerextremismens uttryck, symboler och rekryteringsmetoder är låg,
och många vittnar om att det är svårt att få rätt hjälp när ett barn dras in i dessa miljöer.

Flera experter menar också att det kan vara lika svårt att lämna en högerextrem gruppering 
som att lämna ett kriminellt gäng. Det gör föräldrastödet ännu viktigare, både för att upptäcka 
risker tidigt och för att bryta en negativ utveckling innan barnet fastnar. Samtidigt ser vi att 
det finns luckor: alla vet inte vart man ska vända sig, och insatserna varierar mellan 
stadsdelarna. 

Mot denna bakgrund vill vi få klarhet i hur staden arbetar med stöd till föräldrar som står inför 
dessa situationer, och om insatserna behöver förstärkas. 

Vi önskar därför svar på följande frågor: 

1. Vilket riktat stöd erbjuder staden i dag till föräldrar vars barn är involverade i
högerextremism och aktivklubbar?

2. Hur arbetar staden för att i ett tidigt skede ge stöd till föräldrar när barn och unga visar
tecken på radikalisering inom högerextrem eller annan våldsbejakande extremistmiljö?



3. Bedömer förvaltningen att det behövs ytterligare insatser, utbildning eller förstärkt 
samverkan för att förebygga och motverka att barn och unga rekryteras till dessa 
grupper? 
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